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munalraadsformændene eller andre i , Lan- 
dets 1,100 Kommuner at føre disse" Regi- 
stre, vistnok vilde komme til det dobbelte, 
maaske t i l  300,000홢400,000 Kr. 1 samme 
Øjeblik, det ærede Medlem fra Færøerne 
i ;  det andet Ting nævnede Tallet 200,000 
Kr., nævnede han ogsaa Kirkebogstilførs- 
lerne, han nævnede, at der kunde være 
Tale om med runde Tal 80,000 Fødsler, 
40,000 Dødsfald og 20,000 Ægteskaber. 
Jeg har set efter i Statistisk A årbog for 
1910/ hvor mange saadanne Tilmeldelser 
der kan være Tale om; jeg skal ikke nævne 
alle;'Opgø:relserne, men kun den-sidste Op- 
gørelse, ' vi have ad ' statistisk Vej, den 
nævner Tallet 132,253. Der er altsaa 
Tale om 132,000 ,"Anmeldelser' Nu menes 
det, at det skulde koste 200,000 Kr: at 
faa disse Anmeldelser indførte, og fore- 
tager man nu det Regnestykke at dividere 
132,000 ind deri, bliver det 1 K-r. 50 0. 
for hver Tilførsel. Tager man det dob- 
belte Tal 300,000홢400,000 Kr., som man 
mener, det maaske kunde gaa op til, bli- 
vér det 3 Kr. for hver Tilførsel. 

Jeg tror, man her er ganske ude i 
det blaa, og jeg tror, at enhver efter 
dette vil kunne se, àt disse Beregninger 
med Hensyn til -,.Bekostningen intet ere 
værd. Det er tydeligt og klart, at der 
aldrig vilde blive krævet for en Tilførsel 
paa nogle ganske faa Linier til et Re- 
gister en Betaling af 3홢4 Kr.' Det vilde 
aldrig være nødvendigt, saa meget; mindre 
som vi jo allerede have en Slags Tilførsler 
udenfor Kirkebøgerne. I de, allerfleste 
Sogneraad føres der og bør der føres 
Fødselsregistre paa Grundlag af de 
fra Sognepræsten maanedsvis modtagne 
Indberetninger over de i Kommunen i 
den foregaaende Maaned skete Fødsler, 
hvilket selvfølgelig ikke tager sAa lang Tid 
som Sognepræstens Indførelse efter en 
Fødselsanmèldelse; da Sogneraadene blot 
skulle skrive Listen af." Men jeg skulde 
dog ikke tro, at vore Sogneraadsformænd, 

> I ' hvis de f.. Eks. skulde føre Civilstands- 
registre ovér Fødsler, vilde kræve én Be- 
taling af op imod 3u Ki*. for hver enkelt 
Tilførsel, som jo udover dét, de nu gøre, 
kun vilde bestaa i at se de medbragte 
Attester efter for at gøre Tilførslerne 
nøjagtige. Jeg er tværtimod tilbøjelig til 
at tro, at hvis man, naar man overlod 
Attestudstedelsen til Sognerådsformæn- 
dene 홢 ' hvad man jo i dette Tilfælde 

, I- vilde blive nødsaget til 홢/ gav dem Be- 
taling for Attesterne, vilde de ikke gøre 
Krav paa nogen som helst Betaling; for 
Tilførslerne. 홢 ' Jeg kunde maaske med 

det samme gøre den lille Indskudsbe- 
mærkning, at SogneraadsformænÇlenEflietop 
føle sig lidt pikérede oyér/' at de have 
Pligt til at udstede ikke saa faa Attestêr- 
uden overhovedet at have Ret til -','at tåge 
Gebyr derfor, medens alle andre Embeds- 
mænd i Landet have Ret til at faa, Gebyr 
for deres Attester. ' /  ̂
' Det samme, som jeg har udviklet om 

Anmeldelse af Fødsler, gælder 'om DøÇls- 
anmeldelser, der for Tiden 홢: undtagen 
med Hensyn til dødfødte 홢 gøres for 
SkifteförvaIteren. De kunne jo vedblivende 
sko til Skifteforvalteren, og der-vilde intet; 
være i Vejen for, át atSkifteforvalteren -- 
d e t  er jo Herredsfogeden 홢 førte Civil- 
standsregisteret. Jeg er tilbøjelig til at tro, 
at dette vilde gaa ind under det Kontor- 
arbejde, de have, uden at det vilde kræve 
nogen nævneværdig Udgift, naar man hu- 
sker paa, at ogsaa de vilde kunne faa 
Gebyret for Udstedelse af Dødsattester. 

Tilbage er Anmeldelse af Ægteskabs- 
indgaaelse. Hér er den vanskelìghed, at- 
vi ikke have tvungen borgerlig Ægteskabs- 
indgaaelse' her i Landet. Vielserne maa 
tilføres de kirkelige Protokoller og have 
derefter retslig Gyldighed. Hvis vi fik tvun:"- 
gent borgerligt Ægteskab indført, kunde man 
tænke sig, at f. Eks. Sognefógderne fik 
den Bestilling; de have jo ikke saa meget 
at bestille i Forvejen. Det kunde lade sig 
gøre at lade dem føre Familie- eller , , 홢 I , , I 
Slægtsregistre over alle inägaaede Ægte- 
skaber. I en vis Forstand ligger der her 
nogle Rammer. Dét er muligt, at Mini- 
sterierne, særlig fordi Spørgsmaalet hører- 
under forskellige Ministerier, ikke vilde 
benytte disse Rammer paa dén; Maade, 
men det forekommer mig/ at vi her havé- 
ét Udtryk for, at dét er muligt at ordne 
denne Sag paa en billig og forståndig 
Maade og saaledes, at den vil blive til 
Tilfredshed i Stédet for, at Ordningen 
efter dette Lovforslag utvivlsomt vil skabe 
den allerstørste Utilfredshed paa Grund a f  
de Uretfærdigheder, de Angreb paa visse 
Friheder, som Lovforslaget efter vor Me- 
ning rummer. 

Da der tilsyneladende er Tilbøjelighed 
hos andre Partier til at faa Lovforslaget 
til Behandling i et Udvalg, ville vi selv- 
følgelig ikke modsætte o's dette, men haabe;, 
at der da i Udvalget kan komme noget godt-, . > . 
ud af det, men j'eg tror rigtignok aldeles 
ikke paa den Basis, her foreligger. Jeg 
tror ikke, der kommer noget godt ud af  
Lovforslaget, uden at, vi komme over til;. 
virkelige borgerlige Familieregistre. 홢, ' ' 


